
 

  

 

CONVOCATORIA DEPARTAMENTAL  

Proyectos Pedagógicos Productivos “Sembrando Senderos” 2023  

ACTA 002 

INFORME DE PROYECTOS QUE DEBEN SUBSANAR REQUISITOS MÍNIMOS HABILITANTES 
A LA CONVOCATORIA 

En la Ciudad de Tunja, con fecha nueve (09) de octubre de dos mil veintitrés (2023), se hace 

verificación final de requisitos mínimos habilitantes para la Convocatoria Departamental - Proyectos 

Pedagógicos Productivos “Sembrando Senderos” 2023 dando así cumplimiento a la Resolución 118 

del 23 de agosto de 2023. Siendo las 08:00 horas del día citado se reúnen: Nazly Natalia Díaz Mariño, 

Directora Técnico Pedagógica, Luis Alejandro Lancheros Lancheros, Subdirector de Cobertura y 

Ruralidad, Carlos Julio Castillo Duarte, Subdirector de Calidad Educativa y Cesar Ramiro Álvarez 

Buitrago, Subdirector de Núcleos Educativos, y los Profesionales de Apoyo: Fernanda Molano 

Vergara, Emmanuel Bolívar Torres, Harold Styven Gutiérrez Sánchez y Diana Rodríguez Castro 

quienes verifican el correo proyectospp@sedboyaca.gov.co; para dar a conocer los proyectos que 

deben subsanar  requisitos habilitantes dado que no se encuentran en su totalidad y deben enviarlos 

al correo proyectospp@sedboyaca.gov.co, los cuales deben ser subsanados según cronograma 

establecido, fecha limite 10 de octubre de 2023 hasta las 18:00 horas del día; y de esta forma dar 

continuidad en la convocatoria.  

A continuación se relacionan  los proyectos a subsanar por Institución Educativa y municipio:  

Figura No 01. Proyectos Pedagógicos Productivos que deben Subsanar por premio de 3 
millones de pesos. $ 3.000.000,00. Convocatoria 2023. 

 

INSCRIPCIONES QUE PARTICIPAN POR PRIMERA VEZ POR UN INCENTIVO DE $ 3'000.000 

N° 
 FECHA 

CORREO 
RECIBIDO  

HORA MUNICIPIO  INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NOMBRE DEL 
PROYECTO  

DOCENTE 
LIDER  

OBSERVACIONES 
(SUBSANAR) 

1 11/09/2023 9:03:00 a. m. PESCA IE EL HATO  

JUVENTUD, 
EXPRESIÓN Y 

COMUNICACIÓN 
PARA LA 

CONTRUCCION DE 
LA PAZ TOTAL 

ANDRES 
FELIPE 

VARGAS 
DIAZ  

 Anexo 1(no 
adjunto), Anexo 

3(no adjunto), link 
del video (no 

permite 
visualización), 
Certificación 
bancaria(no 

adjunto), proyecto 
de presupuesto(no 
adjunto), RUT(no 
adjunto), copia de 

cédula y 
nombramiento 

Rector (no adjunto) 

mailto:proyectospp@sedboyaca.gov.co


 

  

2 20/09/2023 11:01:00 a. 
m. PAIPA  

IET 
AGROPECUARIA 

DE PALERMO 

PRODUCCION, 
BENEFICIO Y 

COMERCIALIZACIÓN 
DE CAFÉ "COFFEA 

ARÁBIGA" 
VARIEDAD 
CASTILLO 

FRANCISCO 
PATARROYO 

VELANDIA  

Anexo 1 (no 
adjunto), Anexo 

3(no adjunto), link 
del video (no 

permite 
visualización), 
Certificación 
bancaria(no 

adjunto), proyecto 
de presupuesto(no 
adjunto), RUT(no 
adjunto), copia de 

cédula y 
nombramiento 

Rector (no adjunto) 

3 20/09/2023 10:29:00 a. 
m. GARAGOA IET SAN LUIS DE 

GARAGOA 

DISEÑO Y 
CREACION DE UNA 

ANIMACION 3D 
"EXPLORE - VRTD" 
ENFOCADO TEMA II 
GUERRA MUNDIAL 

EN EL ÁREA DE 
SOCIALES IET SAN 

LUIS  

MARIA 
ALCIRA 
FAGUA 

Participación de 
solo 4 estudiantes,  

Certificación 
bancaria (no 

adjunto), Proyecto 
presupuesto (no 

adjunto), RUT (no 
adjunto), Copia 

cédula y 
nombramiento 

recctor (no adjunto) 

4 21/09/2023 6:29:00 p. m. PAIPA  IE EL ROSARIO 
DE PAIPA  

SENDERO 
ECOLOGICO 
ROSARISTA: 
PATRIMONIO 

NATURAL VEREDA 
EL VOLCAN  

LUIS 
EDUARDO 
CASTRO 

Link del video (no 
adjunto), RUT (no 

actualizado) 

5 22/09/2023 11:56:00 a. 
m. 

SAN MIGUEL 
DE SEMA IE HATOVIEJO  

DESDE EL AULA 
RECICLANDO Y EL 

PLANETA 
CONSERVANDO 

JOSE OMAR 
CABAL  

Link del video (no 
adjunto), 

Certificación 
bancaria (no 

adjunto), RUT (no 
adjunto), Copia 

cédula y 
nombramiento 

rector (no adjunto) 

6 22/09/2023 12:27:00 p. 
m. SANTANA IET ANTONIO 

RIACURTE 

PRODUCCIÓN DE 
CAFÉ 

AROMATIZADO Y 
ORGANICO, 

IMPLEMENTANDO 
BUENAS PRÁCITCAS 

AGRÍCOLAS EN LA 
GRANJA INTEGRAL 

DE IET ANTONIO 
RICAURTE DEL 
MUNICIPIO DE 

SANTA BOYACÁ 

LYDIA DEL 
CARMEN 

RODRIGUEZ 

Anexo 3 (no 
adjunto), Link del 

video (no adjunto), 
Certificación 
bancaria (no 

adjunto), proyecto 
presupuesto ( no 
adjutno) RUT (no 
adjunto), Copia 

cédula y 
nombramiento 

rector (no adjunto) 

7 22/09/2023 6:12:00 p. m. CUCAITA IE SAN FELIPE  
TECNICIFICACIÓN 

CULTIVO DE 
ORELLANAS 

MARIA 
NELLY 

PORRAS 

Anexo 3 (no 
adjunto)  



 

  

8 23/09/2023 11:45:00 a. 
m. PAUNA 

IET 
AGROPECUARIA 
DE DESARROLLO 
RURAL DE PAUNA 

GRANJA INTEGRAL 

RONAL 
ALBERTO 

FONSECA / 
CAMPO 
ELIAS 

CUSARIA 

Certificación 
bancaria (no 

adjunto), Proyecto 
presupuesto (no 

adjunto), RUT (no 
adjunto), Copia 

cédula y 
nombramiento 

rector (no adjunto) 

9 23/09/2023 1:52:00 p. m. OTANCHE IE SAN JOSE DE 
NAZARETH 

DESDE EL CAMPO 
INVESTIGANDO 

ANDO 

BLANCA 
ROCIO 

SANCHEZ 

Anexo 2 (sin firma 
de docente sin 
firma de rector), 

Proyecto de 
presupuesto (no 

adjunto), RUT (no 
actualizado, 

ilegible), copia de 
cédula y 

nombramiento 
rector (no adjunto) 

10 23/09/2023 7:47:00 p. m. PAYA 
IE EL ROSARIO 
DE MORCOTE 

PAYA 

PRODUCCIÓN 
GANADERA 

SOSTENIBLE, 
ENFOCADA A 

DOBLE PROPOSITO, 
BAJO EL SISTEMA 

SILVO PASTORIL EN 
LA GRANJA EL 

ROSARIO  

HADA LIZ 
MILLAN 

Proyecto de 
presupuesto (no 

adjunto) 

11 24/09/2023 12:26:00 p. 
m. PAEZ JOSE ANTONIO 

PAEZ 

RAIGON 
RESCATANDO 

CULTURA Y 
TRADICIONES 

FREDY 
HUMBERTO 

MESA  
CUMPLE  

12 25/09/2023 8:41:00 a. m. SAMACA IET SALAMANCA 

DISEÑO Y 
CONSTRUCCIÓN DE 

UN REMOLQUE 
PARA FACILITAR EL 

TRANSPORTE DE 
INSUMOS EN EL 
SECTOR RURAL 

DENTRO DEL 
MUNICIPIO DE 

SAMACÁ 

ANA ROA 
RODRIGUEZ 

Anexo 2 (sin firma 
de docente), Anexo 

3 (no adjunto), 
certificación 
bancaria (no 

adjunto), proyecto 
de presupuesto (no 
adjunto), RUT (no 
adjunto) Copia de 

la cédula y 
nombramiento de 
rector (no adjunto) 

13 25/09/2023 9:35:00 a. m. SABOYA IE JUAN PABLO II 

ELABORACIÓN DE 
JABÓN LÍQUIDO A 
PARTIR DE ACEITE 

USADO EN LA IE 
JUAN PABLO II DEL 

MUNICIPIO DE 
SABOYA 

RUTH 
LIZETH 

SALAMANCA 

Anexo 1 (no 
adjunto), Link del 

video (no se 
visualiza), 
certifiación 

bancaria (no 
adjunto), Proyecto 
de presupuesto (no 
adjunta), RUT (no 
adjunto), Copia de 

cédula y 
nombramiento 

rector (no adjunto) 



 

  

14 25/09/2023 10:53:00 a. 
m. BETEITIVA 

IET 
AGROPECUARIA 
SANTA RITA DE 

CASIA 

GRANJA INTEGRAL 
DEMOSTRATIVA 

JULIO 
CESAR 

BECERRA 

RUT (no 
actualizado) 

15 25/09/2023 11:34:00 a. 
m. BUENAVISTA  IE JOSE MARIA 

SILVA SALAZAR 

SENDERO 
ECOLOGICO - 
ANCESTRAL 

QUYNZA 

CARLOS 
HERACLIO 
GUEVARA 

RUT (no 
actualizado) 

16 25/09/2023 11:51:00 a. 
m. EL ESPINO IET HECTOR 

JULIO RANGEL 

PRODUCCIÓN 
INTENSIVA DE 
LOMBRIZ ROJA 

CALIFORNIANA CON 
FINES 

AGROECOLOGICOS  

JUAN JOSE 
ARENAS 

Solo 2 estudiantes 
participan en el 

proyecto, Anexo 1 
(no adjunto), 
Certificación 
bancaria (no 

actualizada), RUT 
(no actualizado, 
Nombramiento 

rector (no adjunto) 

17 25/09/2023 4:30:00 p. m. CIENEGA 
IET JOSE 

CAYETANO 
VASQUEZ 

ELABORACIÓN Y 
COMERCIALIZACIÓN 

DE BARRAS DE 
CEREAL CON 

FRUTOS 
AMARILLOS, YOGUR 

GRIEGO Y 
CHOCOLATE 

BLANCO EN IET 
JOSE CAYETANO 

VASQUEZ 

DEICY 
SOLANYI 
LADINO 

CUMPLE  

18 25/09/2023 10:19:00 p. 
m. SACHICA IE NUEVA 

GENERACIÓN 

PPP HUERTA 
DEMOSTRATIVA 

ESCOLAR UN 
ESPACIO 

PEDAGÓGICO PARA 
FOMENTAR 

ALIMENTACIÓN 
SALUDABLE 

LUZ MERY 
SEPULVEDA 

/ JUAN 
CARLOS 
MURCIA / 

JOSE 
MONCAYO 

Certificación 
bancaria (no 

adjunto), Proyecto 
presupuesto (no 

adjunto), RUT (no 
adjunto), Copia 

cédula y 
nombramiento 

rector (no adjunto) 

19 25/09/2023 1:05:00 p. m. RAMIRIQUI 
IET JOSE 

IGNACIO DE 
MARQUEZ 

Fabricación de 
biomaterial de 

construcción a partir 
de fibra vegetal de 
Caña (Saccharum 

officinarum) y 
cascarilla de arroz 

(Oryza sativa), como 
alternativa sostenible 
en Ramiriquí Boyacá 

2023. 

EDGAR 
JAVIER 
AVILA 

Certificación 
bancaria (no 

adjunto), Proyecto 
presupuesto (no 

adjunto), RUT (no 
adjunto), Copia 

cédula y 
nombramiento 

rector (no adjunto) 



 

  

20 26/09/2023 11:16:00 a. 
m. 

LABRANZAGR
ANDE 

IE VALENTIN 
GARCIA 

PRODUCCION Y 
COMERCIALIZACIÓN 
DE LECHONES SUS 

SCROFA 
DOMESTICUS DE 

RAZA WHITE X PIC 
EN LA GRANJA DE 
LA IET VALENTIN 

GARCIA DE 
LABRANZAGRANDE 

MIGUEL 
HERNAN 
MUÑOZ 

Solo 3 estudiantes 
participan, Anexo 3 

(no se puede 
descargar), 
Certificación 
bancaria (no 

adjunto), Proyecto 
presupuesto (no 

adjunto), RUT (no 
adjunto), Copia 

cédula y 
nombramiento 

rector (no adjunto) 

21 26/09/2023 5:54:00 p. m. GUAYATA IET LAS 
MERCEDES  

SNACK CRAFT: 
PRODUCCIÓN Y 

COMERCIALIZACIÓN 
DE SNACKS 

ARTESANALES 
TALES COMO 
SACHA INCHI 

TOSTADA, 
CARAMELIZADA, 

MACADAMIA Y JUGO 
DE ARANZÁ 

NATHALY 
RODRIGUEZ 
GONZALEZ 

RUT (no 
actualizado) 

22 27/09/2023 1:38:00 p. m. UMBITA IE SAN ISIDRO 

ABONOS 
ORGANICOS COMO 
ESTRATEGIA PARA 

PROMOVER LA 
EXPERIMENTACION 

Y PRODUCCIÓN 
SOSTENIBLE EN 

HUERTAS 
ESCOLARES EN LA 
IE SAN ISIDRO Y SU 

ÁREA DE 
INFLUENCIA 

JENY 
CAROLINA 
MORENO / 
SANDRA 

AREVALO / 
LUIS C 

MURCIA  

Anexo 3 (corregir 
fecha) 

23 27/09/2023 4:11:00 p. m. CHIQUINQUIR
A 

IE NORMAL 
SUPERIOR SOR 

JOSEFA DEL 
CASTILLO Y 
GUEVARA 

UN VIAJE 
INTERTEXTUAL 
EXPERIENCIA 

LUDICO 
PEDAGOGICA A 
BORDO DEL BUS 
DEL LENGUAJE 

JOHANNA 
EMILCE 
CORTES 

Certificación 
bancaria (no 

adjunto), RUT (no 
adjunto), Copia 

cédula y 
nombramiento 

rector (no adjunto) 

24 27/09/2023 8:45:00 p. m. RAQUIRA 
IE NUESTRA 

SEÑORA DE LA 
CANDELARIA 

PRODUCCIÓN DE 
JABON ARTESANAL 
A BASE DE ACEITE 
DE COCINA USADO 
EN LA IE NUESTRA 

SEÑORA DE LA 
CANDELARIA  

CAMILA 
ANDREA 
MUÑOZ 

Link del video (no 
adjunto) 



 

  

25 28/09/2023 8:57:00 a. m. COPER IE SAN MIGUEL 
TURTUR COPER 

PRODUCCIÓN  Y 
COMERCIALIZACION 
DE MOJARRA ROJA 
EN LA FINCA SANTA 

BARBARA DEL 
MUNICIPIO DE 

COPER BOYACA 

WILLINTON 
ERNESTO 

NITOLA 

Participación de 
solo 4 estudiantes, 
Link del video (no 

adjunto), 
Certificación 
bancaria (no 

adjunto), Proyecto 
presupuesto (no 

adjunto), RUT (no 
adjunto), Copia 

cédula y 
nombramiento 

recctor (no adjunto) 

26 28/09/2023 11:00:00 a. 
m. TIBASOSA IE ROBERTO 

FRANCO ISAZA 

PROTECCION Y 
CONSERVACION DE 
LA BIODIVERSIDAD 

IE ROBERTO 
FRANCO ISAZA 

MARIA 
STELLA 

GRANADOS 

Anexo 1 (no 
adjunto) , anexo 3 
(no adjunto), Link 

del video (no 
adjunto), 

Certificación 
bancaria (no 

adjunto), Proyecto 
presupuesto (no 

adjunto), RUT (no 
adjunto), Copia 

cédula y 
nombramiento 

recctor (no adjunto) 

27 28/09/2023 12:52:00 p. 
m. 

CAMPOHERM
OSO 

IENT 
AGROPECUARIA 

CAMPOHERMOSO 

OPTIMIZACION DEL 
RECURSO HIDRICO 

PARA LA 
PRODUCCIÓN DE 
MOJARRA EN LA 
IENTAC "HAPPY 

FISH" 

PABLO 
VICENTE 

SANABRIA 

Certificación 
bancaria (no 

adjunta), RUT (no 
adjunta), Copia de 

cédula y 
nombramiento de 

rector (no adjunta). 

28 28/09/2023 1:22:00 p. m. PUERTO 
BOYACA IE EL PRADO 

APROVECHAMIENTO 
DE ACEITES 

USADOS PARA LA 
ELABORACIÓN DE 

JABONES 
ARTESANALES 
"ECOJABONES" 

SANDRA 
MILENA 

SANDOVAL 

Certificación 
bancaria (no 

adjunta), RUT (no 
adjunta), Copia de 

cédula y 
nombramiento de 

rector (no adjunta). 

29 28/09/2023 3:21:00 p. m. SOCOTÁ  
IET JAIRO 

ALBARRACIN 
BARRERA 

LA LOMBRICULTURA 
Y LA HUERTA 

ESCOLAR, COMO 
HERRAMIENTA 
PEDAGOGICA 

GENERADORA DE 
HÁBITOS DE 
CUIDADO Y 

PRESERVACION 
DEL AMBIENTE EN 

LA IET JAIRO 
ALBARRACIN 

BARRERA DEL 
MUNICIPIO DE 

SOCOTÁ  

AZUCENA 
DURAN 

OLIVARES 

Participación de 
solo 3 estudiantes, 

Certificación 
bancaria (no 

adjunta), RUT (no 
adjunta), Copia de 

cédula y 
nombramiento de 

rector (no adjunta). 



 

  

30 28/09/2023 6:06:00 p. m. BRICEÑO IET MANUEL 
BRICEÑO 

DEL SABER 
ANCESTRAL AL 

EMPRENDIMIETNO 
EDUCATIVO 
CULTURAL  

INES ROCIO 
PESCA RUT (no adjunto) 

31 28/09/2023 9:42:00 p. m. COVARACHIA IE SAN LUIS 
BELTRAN 

REUTILIZACION DE 
RESIDUOS DE 

FIQUE PARA LA 
ELABORACIÓN DE 

PRODUCTOS 
ARTESANALES Y 

PAPEL A PARTIR DE 
RESIDUOS 

ORGANICOS 

JENNY 
PAOLA 

CARDENAS 
CUMPLE  

32 28/09/2023 9:49:00 p. m. MONIQUIRA IET JORDAN 

COMPOSTAR NOS 
AYUDA A REDUCIR 
NUESTRO IMPACTO 
AMBIENTAL EN EL 

PLANETA 

MARIA 
CECILIA 

MALDONADO 
CUMPLE  

33 28/09/2023 10:29:00 p. 
m. TUTA IET CHICAMOCHA 

PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS 

CHICAMOCHA SAS 
YOGOFLAN DE 

FRUTOS ROJOS 
EDULCOLORADO 

CON MIEL 

NIDIA 
TERESA 
BOLIVAR 

CUMPLE  

34 29/09/2023 8:43:00 a. m. VENTAQUEMA
DA 

IET PUENTE DE 
PRIEDRA  

ELABORACION DE 
MACETAS A PARTIR 

DE RESIDUOS DE 
POLIPROPILENO Y 

DESECHOS DE 
MAZORZA. 

POLIAMERO  

LUIS 
GABRIEL 
MORALES 

Anexo 2 (sin firma 
del docente), 
Certificación 
bancaria (no 

adjunto), Proyecto 
presupuesto (no 

adjunto), RUT (no 
adjunto), Copia 

cédula y 
nombramiento 

rector (no adjunto) 

35 29/09/2023 8:58:00 a. m. GACHANTIVA IE JUAN JOSE 
NEIRA 

PRODUCCIÓN Y 
COMERCIALIZACION 
DE CARAMELOS DE 

FRUTOS ROJOS 
RECUBIERTOS CON 
CHOCOLATE EN EL 

MUNICIPIO DE 
GACHANTIVA 

BOYACA 

LAURA 
JANNETH 

SOLER 

Link del video (no 
adjunto) 

36 29/09/2023 9:16:00 a. m. PUERTO 
BOYACA 

IET JOSE 
ANTONIO GALAN  

RECOLECCION Y 
COMERCIALIZACION 

DE RESIDUOS 
SOLIDOS EN LA IET 

JOSE ANTONIO 
GALAN DE PUERTO 

BOYACA 

CRISTHIAN 
EDUARDO 
FAJARDO 

CUMPLE  



 

  

37 29/09/2023 10:06:00 a. 
m. PAZ DE RIO IE T INDUSTRIAL 

Y MINERA 

SEMBRANDO UN 
FUTURO MEJOR EN 

UNA TORRE DE 
SUEÑOS 

RAFAEL 
ANTIONIO 

LOPEZ 

Link del video (no 
adjunto), 

Certificación 
bancaria (no 

adjunto), Proyecto 
presupuesto (no 

adjunto), RUT (no 
adjunto), Copia 

cédula y 
nombramiento 

rector (no adjunto) 

38 29/09/2023 11:01:00 a. 
m. CHITARAQUE IE SAN PEDRO 

CLAVER  

HUERTAS CASERAS 
INTEGRALES Y PPP 
EN UN CONTEXTO 

DE ECONOMÍA 
FAMILIAR 

CHITARAQUE 2023 

NELSON 
JAVIER 
PEREZ 

Link del video (no 
adjunto en 
YouTube), 

Certificación 
bancaria (no 

adjunto), Proyecto 
presupuesto (no 

adjunto), RUT (no 
adjunto), Copia 

cédula y 
nombramiento 

rector (no adjunto) 

39 29/09/2023 11:06:00 a. 
m. SUTATENZA IE LOS 

NARANJOS 
REFORESTANDO 

VIDA 

OMAR 
MORENO 
CUBIDES 

CUMPLE  

40 29/09/2023 11:20:00 a. 
m. CHISCAS 

IET 
AGROPECUARIO 

DE CHISCAS 

AGROPIGCHIK: 
PRODUCCION, 

TRANSFORMACION 
Y 

COMERCIALIZACION 
DE CARNE DE 

CERDO Y POLLO 
SEMICRIOLLO EN EL 

MUNICIPIO DE 
CHISCAS 

REINALDO 
ESTEBAN 

NUÑEZ 
CUMPLE  

41 29/09/2023 11:29:00 a. 
m. GUACAMAYAS  IET SAN DIEGO 

DE ALCALA 

SAN DIEGO VERDE: 
CULTIVANDO 
CONCIENCIA 

DIEGO 
ARMANDO 

GARCIA 
CUMPLE  

42 29/09/2023 11:36:00 a. 
m. PAUNA 

IET 
NACIONALIZADO 

DE PAUNA 

PROCESAMIENTO 
CON CHOCOLATE 

CON SABOR A 
FRUTAS TIPICAS DE 
PAUNA, CHOCOPAZ 

"HUELLAS QUE 
PERDURAN" 

ANDREA DEL 
PILAR 

CORREA 

Link del video (no 
adjunto), 

certificación 
bancaria (no 

adjunto) 

43 29/09/2023 11:47:00 a. 
m. 

VENTAQUEMA
DA 

SAN ANTONIO DE 
PADUA 

EL CAMPO 
NUESTRO 
LEGADO… 

CULTIVEMOSLO Y  
RESPETEMOSLO  

CAROLINA 
CARDENAS 

LOPEZ 

Anexo 1 (sin 
firmar), anexo 3 

(sin firmar), Link del 
video (no adjunto), 

certificacion 
bancaria (no 

adjunta), RUT (no 
adjunto), copia de 

la cedula y 
nombramiento del 
rector (no adjunto) 



 

  

44 29/09/2023 11:49 a. m. SOMONDOCO 

ESCUELA 
NORMAL 

SUPERIOR VALLE 
DE TENZA 

LA GRANJA 
ESCOLAR 

GLENDA 
ORDUZ 

ACEVEDO 
CUMPLE  

45 29/09/2023 11:50 a. m. CHIQUINQUIR
A 

IET INDUSTRIAL 
JULIO FLOREZ 

MODELADO Y 
PROTOTIPADO 3D 

EN L APRODUCCIÓN 
DE PIEZAS 

ARTISTICAS, 
ARTESANALES, 

DIDACTICAS Y PARA 
REPLICAS DE 

IMPRESORAS 3D 
COMO PRACTICAS 

STEAM Y TIC 
PRODUCTIVA 

DENTRO Y FUERA 
DEL AULA 

HECTOR 
URIEL 

VILLAMIL / 
LEISY 

MENJURA 

Link del video (no 
adjunto), 

certificación 
bancaria (no 

adjunto), RUT (no 
actualizado) 

46 29/09/2023 11:55 a. m. ARCABUCO IET ALEJANDRO 
DE HUMBOLT 

DISEÑO Y 
FABRICACIÓN DE 
PROTESIS PARA 

PERSONAS Y 
MASCOTAS EN 
IMPRESIÓN 3D 

MIGUEL 
ANGEL 

VIANCHA 

 RUT (no 
actualizado) 

47 29/09/2023 11:56 a. m. MOTAVITA IET SANTA CRUZ 
MOTAVITA 

SISTEMA DE 
SEURIDAD PARA EL 

SECTOR MINERO 
DESDE IET SANTA 

CRUZ DE MOTAVITA 

MARIA DEL 
SOCORRO 
MORATO 
MURCIA 

Anexo 2(no 
adjunto), 

certificación 
bancaria (no 

adjunta), RUT (no 
adjunto), copia 

cédula y 
nombramiento 

rector (no adjunto) 

48 29/09/2023 11:59 a. m. CAMPOHERM
OSO 

IE MARIA 
AUXILIADORA 

“CULTIVANDO 
CONOCIMIENTOS, 

CONCIENCIA Y 
SUSTENTO” 

ALIX OMAIRA 
SANCHEZ 

Certificación 
bancaria (no 

adjunto), RUT (no 
adjunto), Copia 

cédula y 
nombramiento 

rector (no adjunto) 

 

Fuente: Sedboy - DTP 2023. 

 

Figura No 02. Proyectos Pedagógicos Productivos que deben Subsanar por premio de 2 
millones de pesos. $ 2.000.000,00. Convocatoria 2023. 

INSCRIPCIONES QUE PARTICIPAN POR UN INCENTIVO DE $ 2'000.000 

N° 
 FECHA 
CORREO 
RECIBIDO  

HORA MUNICIPIO  INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NOMBRE DEL 
PROYECTO  

DOCENTE 
LIDER  

OBSERVACIONES 
(SUBSANAR) 



 

  

1 13/09/2023 11:24:00 a. m. PUERTO 
BOYACA 

IE ANTONIA 
SANTOS  

ARTESANIAS Y 
RIQUEZAS EMBERÁ 

LUZ MIRIAN 
GUERRERO  

Certificación 
bancaria (no 
adjunto), Proyecto 
presupuesto (no 
adjunto), RUT (no 
adjunto), Copia 
cédula y 
nombramiento 
rector (no adjunto) 

2 20/09/2023 10:53:00 a. m. NUEVO 
COLON  

IE NUESTRA 
SEÑORA DE LA 
ANTIGUA  

DULCEIENSA 
MONICA 
MORNOY 
MEJÍA 

CUMPLE  

3 20/09/2023 11:25:00 a. m. MONIQUIR
A 

IE HERNANDO 
GELVEZ 
SUAREZ 

PRODUCCION Y 
COMERCIALIZACION 
DE PRODUCTOS Y 
SUBPRODUCTOS DE 
LA ORELLANA EN IE 
HERNANDO GELVEZ 
SUAREZ VEREDA 
PAPAYAL 

EDGAR 
JULIAN DIAZ 

Certificación 
bancaria (no 
adjunto), Proyecto 
presupuesto (no 
adjunto), RUT (no 
adjunto), Copia 
cédula y 
nombramiento 
rector (no adjunto) 

4 21/09/2023 8:20:00 a. m. TIBANA 
IE GUSTAVO 
ROMERO 
HERNANDEZ 

ELABORACION Y 
COMERCIALIZACION 
DE PALETA A BASE DE 
YOGUR DE DURAZNO 
ENRIQUECIDO CON 
BALÚ COMO APORTE 
NUTRICIONAL Y 
TROZOS DE 
PAPAYUELA 
APLICANDO BPM 

CLAUDIA 
PATRICIA 
CRISTANCHO  

CUMPLE  

5 21/09/2023 10:51:00 a. m. SOCARA  IE SIMON 
BOLIVAR 

SABERES 
ANCESTRALES 

DIANA 
MARCELA 
FLOREZ / 
CAROLINA 
VILLATE  

Certificación 
bancaria (no 
adjunto), Proyecto 
presupuesto (no 
adjunto), RUT (no 
adjunto), Copia 
cédula y 
nombramiento 
rector (no adjunto) 

6 21/09/2023 12:07:00 p. m. PAYA IET SIMONA 
AMAYA 

PRODUCCIÓN Y 
COMERCIALIZACIÓN 
DE BIOFERTILIZANTES 
EN LA IE TÉCNICA 
SIMONA AMAYA 

CLAUDIA 
PATRICIA 
ROJAS 

Link del video (no 
permite 
Visualización), 
Certificación 
bancaria (no 
adjunto), Proyecto 
presupuesto (no 
adjunto), RUT (no 
adjunto), Copia 
cédula y 
nombramiento 
rector (no adjunto) 



 

  

7 22/09/2023 10:09:00 a. m. RAMIRIQUI  
IE 
AGROPECUARIA 
EL ESCOBAL 

AGROTIC'S ESCOBAL: 
SEMBRANDO 
CONOCIMIENTO, 
COSECHANDO 
FUTURO  

ANGELA 
ROCIO PAEZ 
/ ANGEL 
LEONARDO 
RIOS / 
RUBISNELA 
CANO 

Anexo 1(no 
adjunto), 
Certificación 
bancaria (no 
adjunto), Proyecto 
presupuesto (no 
adjunto), RUT (no 
adjunto), Copia 
cédula y 
nombramiento 
rector (no adjunto) 

8 22/09/2023 11:16:00 a. m. SOMONDO
CO 

IET JOSE 
BENIGNO 
PERILLA 

PRODUCCIÓN Y 
COMERCIALIZACIÓN 
DE AJÍ DE SABORES 
EN SOMONDOCO 
BOYACÁ  

AGUEDA 
RODRIGUEZ 
ZAMBRANO  

Proyecto 
presupuesto (no 
adjunto), RUT (no 
actualizado) 

9 22/09/2023 5:00:00 p. m. TUTA IE EL CRUCE 

COMERCIALIZACIÓN 
DE CARNE DE 
OVINOS, REALIZANDO 
EL PROCESO DE 
LEVANTE Y ENGORDE 
DE ANIMALES CRUCE 
HAMPSHIRE POR 
CRIOLLO EN LA FINCA 
LA CABAÑA DE LA 
VEREDA ALIZAL EN EL 
MUNICIPIO DE TUTA 
2023 

ADRIANA 
LIZATH 
MERCHAN  

Participación de 
solo 4 estudiantes, 
Link del video (no 
adjunto), RUT (no 
actualizado) 

11 22/09/2023 6:18:00 p. m. MONIQUIR
A IET LA LAJA 

DE LA GRANJA A LA 
MESA, PRODUCCIÓN 
DE CAFÉ VARIEDAD 
CASTILLO Y MAIZ 
HIBRIDO BLANCO 
FORTIFICADO CON Zn. 
UNA EXPERIENCIA 
PARA COMPARTIR 

JUAN 
CARLOS 
DURÁN  

CUMPLE  

10 23/09/2023 6:23:00 p. m. SUSACON 
IE NUESTRA 
SEÑORA DEL 
CARMEN 

PRODUCCIÓN Y 
APLICACIÓN DE 
MICROORGANISMOS 
EFICIENTES (EM) 
COMO ADECUADORES 
DE SUELOS Y 
PROMOTORES DE 
CRECIMIENTO  

CLAUDIA 
BARON 
GONZALEZ 

CUMPLE  



 

  

12 25/09/2023 10:50:00 a. m. SAMACA  IET LA 
LIBERTAD 

PIZZA "A SU MERCED" 
EL AUTENTICO SABOR 
DE BOYACA EN CADA 
BOCADO 

NIDIA 
MILENA 
OTALORA / 
LAURA 
ALEJANDRA 
CRUZ 

Proyecto 
presupuesto (no 
adjunto), RUT (No 
se visualiza fecha 
de expedición) 

13 25/09/2023 11:58:00 a. m. BOAVITA IET AGRICOLA 
DE BOAVITA 

SEMRANDO, 
TRANSFORMANDO Y 
COMERCIALIZANDO 
PRODUCTOS DE MI 
HUERTA CIRCULAR 

LUZ ANDREA 
CORDOBA 

Certificación 
bancaria (no 
adjunto), Proyecto 
presupuesto (no 
adjunto), RUT (no 
adjunto), Copia 
cédula y 
nombramiento 
rector (no adjunto) 

14 25/09/2023 12:40:00 p. m. RAMIRIQUI  IE NAGUATA 

AGRICULTURA 
ORGANICA 
SOSTENIBLE EN LA IE 
NAGUATA 

OLGA 
SIRLEY 
CARO 

RUT (no 
actualizado) 

15 25/09/2023 5:52:00 p. m. RONDON 
IET 
AGROPECUARIA 
SAN RAFAEL 

PRODUCCIÓN Y 
COMERCIALIZACIÓN 
DE CERDOS EN PIE 
EN EL MUNICIPIO DE 
RONDON BOYACA 

LINA 
ESPERANZA 
DIAZ 

Solo participan 3 
estudiantes, 
Certificación 
bancaria (no 
adjunto), Proyecto 
presupuesto (no 
adjunto), RUT (no 
adjunto), Copia 
cédula y 
nombramiento 
rector (no adjunto) 

16 27/09/2023 10:27:00 a. m. MIRAFLOR
ES 

IET DE 
MIRAFLORES 

ELABORACIÓN DE 
PRODUCTOS A BASE 
DE FRUTA EN LA IET 
DE MIRAFLORES 
PARA 
COMERCIALIZAR EN 
EL MUNICIPIO DE 
MIRAFLORES BOYACÁ 

DANNA 
VANESSA 
PEREZ  

Anexo 3 (sin 
firmar),  RUT (pide 
contraseña para 
acceder) 

17 27/09/2023 10:53:00 a. m. CUCAITA IET PIJAOS 
NO DESCARGA 
DOCUMENTO (no se 
puede revisar) 

AURA NELSY 
ROA / PAOLA 
ANDREA 
PERAZA 

NO DESCARGA 
DOCUMENTO (no 
se puede revisar) 

18 27/09/2023 1:16:00 p. m. TOPAGA IE VADO 
CASTRO  

SEMBRANDO 
CONOCIMMIENTO Y 
SOSTENIBILIDAD. LA 
EXITOSA 
IMPLEMENTACION DE 
UNA HUERTA 
ESCOLAR EN IE VADO 
CASTRO, TOGPAGA 

GILBERTO 
PINTO 
SALAMANCA 

Link del video 
(formato diferente a 
YouTube y no 
carga), Certificación 
bancaria (no 
adjunto), Proyecto 
presupuesto (no 
adjunto), RUT (no 
adjunto), Copia 
cédula y 
nombramiento 
rector (no adjunto) 



 

  

19 27/09/2023 5:09:00 p. m. OTANCHE IE SAN IGNACIO 
DE LOYOLA 

ECO - AMIGOS DEL 
PLANETA 
"SEMBRANDO 
CONOCIMIENTO" 

ALEXANDER 
SALAZAR 

Solo participan 3 
estudiantes, Link 
del video (no 
adjunto),  Proyecto 
presupuesto (no 
adjunto),  

20 27/09/2023 7:31:00 p. m. RONDON IE RANCHO 
GRANDE 

EL PARAMO DE 
BIJAGUAL - UN 
PARAISO 
ECOTURISTICO POR 
DESCUBRIR Y 
CONSTRUIR 

EDER CENEN 
PULIDO  

Link del video (no 
adjunto), 
Certificación 
bancaria (no 
adjunto),  RUT (no 
adjunto), Copia 
cédula y 
nombramiento 
rector (no adjunto) 

21 27/09/2023 10:43:00 p. m. MONGUA IE EL TUNJUELO 

GESTION CON TEJIDO 
AMBIENTAL Y 
ARMONICO 
SOSTENIBLE EN MI 
TERRITORIO  

ZENAYDA 
NEITA 
CHISINO 

Solo participan 3 
estudiantes, RUT 
(no actualizado) 

22 27/09/2023 11:49:00 p. m. CERINZA IE DE CERINZA GRANJA SOSTENIBLE 
SERGIO 
ALBERTO 
POVEDA 

CUMPLE  

23 28/09/2023 12:17:00 p. m. GUAYATA IE SOCHAQUIRA 
ABAJO 

RAICES ORGANICAS 
DEL SABER: HUERTAS 
ESCOLARES 
NUTRIENDO MENTES 
SOSTENIBLES 

YOLANDA 
BUENO / 
DANIEL 
RODRIGUEZ 

Proyecto 
presupuesto (no 
adjunto), RUT (no 
actualizado) 

24 28/09/2023 12:36 p. m. BELEN 
IET CARLOS 
OLANO 
VALDERRAMA 

ELABORACION Y 
COMERCIALIZACION 
DE BLOQUES 
MULTINUTRICIONALES 
(B.M.N.) EN LA 
VEREDA MOLINO, EN 
EL MUNICIPIO DE 
BELEN 

MARTHA 
SOFIA CELY / 
CESAR 
AUGUSTO 
PEREA 

Participación de 
solo 4 estudiantes, 
Link del video (no 
adjunto), 
Certificación 
bancaria (no 
adjunto), Proyecto 
presupuesto (no 
adjunto), RUT (no 
adjunto), Copia 
cédula y 
nombramiento 
rector (no adjunto) 

25 28/09/2023 1:57 p. m. NOBSA IET DE NOBSA 

DISEÑO Y 
FABRICACION DE UNA 
MAQUINA 
RECICLADORA DE 
BOTELLAS PLASTICAS 
POR CORTE EN EL 
MUNICIPIO DE NOBSA 

NUBIA 
ESPERANZA 
JOYA 

Solo participan 3 
estudiantes, 
Certificación 
bancaria (no 
actualizada),  RUT 
(no actualizado), 
nombramiento 
rector (no adjunto) 



 

  

26 28/09/2023 7:23 p. m. MUZO  
IE NUESTRA 
SEÑORA DE 
NAVAL 

FORTALECIMIENTO 
DEL ESLABON 
PRODUCTIVO Y 
COMERCIAL DEL 
AGUACATE (PERSEA 
AMERICANA), 
VARIEDAD LORENA 
EN LA IET NUESTRA 
SEÑORA DE LA NAVAL 
MUZO BOYACÁ 

ASTRITH 
CECILIA 
MARTINEZ 

CUMPLE  

27 28/09/2023 7:43 p. m. ALMEIDA IE ENRIQUE 
SUAREZ 

LESA (LA ESENCIA 
DEL SABOR 
ALMEIDUNO) 

AIDA ELVIRA 
NEIRA 

RUT (no 
actualizado), 
Nombramiento 
rector (no adjunto) 

28 29/09/2023 8:14 a. m. RONDON IETA SAN 
RAFAEL  

LA SOCIEDAD, EL 
HOMBRE Y LOS 
REMEDIOS CON 
PLANTAS. 
AROMATICAS SAN 
JOSE. AROMATIZA Y 
ENDULZA TU VIDA 

PABLO 
ANTONIO 
ESPITIA 

Certificación 
bancaria (no 
adjunto), Proyecto 
presupuesto (no 
adjunto), RUT (no 
adjunto), Copia 
cédula y 
nombramiento 
rector (no adjunto) 

29 29/09/2023 8:44 a. m. TASCO 
IE JORGE 
GUILLERMO 
MOJICA 

AUTOSUFICIENCIA 
DEL TALLER DE 
DISEÑOR Y 
CONFECCION A 
TRAVES DE LA 
ELABORACION, 
COMERCIALIZACION Y 
ALQUILER DE SUS 
PRODUCTOS EN IE 
JORGE GUILLERMO 
MOJICA MARQUEZ 
DEL MUNICIPIO DE 
TASCO BOYACA 

BLANCA 
ALICIA 
TORRES 

CUMPLE  

30 29/09/2023 9:05 a. m. MACANAL 
IET JAIME 
COAMPOS 
JACOME 

ELABORACION DE 
FILAMENTO PLASTICO 
UTILIZADO EN 
IMPRESORAS 3D A 
PARTID DE BOTELLAS 
PLASTICAS 
RECICLADAS 

FELIPE 
ARTURO 
GAMBA 

Link del video (no 
adjunto), 
Certificación 
bancaria (no 
adjunto), Proyecto 
presupuesto (no 
adjunto), RUT (no 
adjunto), Copia 
cédula y 
nombramiento 
rector (no adjunto) 

31 29/09/2023 9:53 a. m. CHISCAS IE LAS 
MERCEDES 

PRODUCCION DE 
POLLO SEMICRIOLLO  

NELSON 
YAMID MEJIA CUMPLE  



 

  

32 29/09/2023 11:35 a. m. CÓMBITA IE INTEGRADO  

PRODUCCION DE 
GALLETAS A PARTIR 
DE LOBRIZ ROJA 
CALIFORNIANA 

FANNY LULU 
ORTIZ 

Solo 3 estudiantes 
participan 
Certificación 
bancaria (no 
adjunta), RUT (no 
adjunta), Copia de 
cédula y 
nombramiento de 
rector (no adjunta). 

33 29/09/2023 11:43 a. m. SANTA 
SOFIA 

IET 
AGROPECUARIA 
SANTA SOFIA  

APICOLA IETA SANTA 
SOFIA 

FABIAN 
ROBERTO 
HERNANDEZ 

Link del video (no 
adjunto) 

        
INSCRIPCIONES QUE PARTICIPAN POR  UN INCENTIVO DE $ 2'000.000 QUE LLEGARON A LA BANDEJA DE SPAM 

N° 
 FECHA 
CORREO 
RECIBIDO  

HORA MUNICIPIO  INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NOMBRE DEL 
PROYECTO  

DOCENTE 
LIDER  

OBSERVACIONES 
(SUBSANAR) 

1 29/09/2023 11:07 a. m. NUEVO 
COLON  

IE LLANO 
GRANDE 

NUEVO COLON TOUR 
MTB 

ALEXANDER 
MOJICA RUIZ 

Proyecto de 
presupuesto no es 
especifico  

 

 

Fuente: Sedboy – DTP 2023. 

En constancia de lo anterior firman a los nueve (09) días del mes de octubre de 2023: 

 

    

 
 NAZLY NATALIA DÍAZ MARIÑO 

Directora Técnico Pedagógica 
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Subdirector de Núcleos Educativos 

 

 

 
LUIS ALEJANDRO LANCHEROS LANCHEROS 
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CARLOS JULIO CASTILLO DUARTE 

Subdirector de Calidad Educativa 
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